ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX

V/v hướng dẫn xây dựng, áp dụng

quy chuẩn, tiêu chuẩn, quy định kỹ thuật

kết nối, chia sẻ dữ liệu

Bình Phước, ngày     tháng     năm 2024

  Kính gửi:

-

-

 Các sở, ban, ngành;

 UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Công văn số 1016/BTTTT-CĐSQG ngày 22/3/2024 của Bộ

Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn xây dựng, áp dụng quy chuẩn,

tiêu chuẩn, quy định kỹ thuật kết nối, chia sẻ dữ liệu;

Xét đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 44/TTr-

STTTT ngày 24/4/2024,

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

1. Các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố

- Căn cứ các quy chuẩn, tiêu chuẩn của Bộ, ngành; hướng dẫn tại Công

văn số 1016/BTTTT-CĐSQG ngày 22/3/2024 của Bộ Thông tin và Truyền

thông và Quyết định số 1533/QĐ-UBND ngày 25/9/2023 của UBND tỉnh ban

hành Danh mục cơ sở dữ liệu dùng chung tỉnh Bình Phước để thực hiện rà soát,

xây dựng các tiêu chuẩn, quy chuẩn, quy định về cấu trúc dữ liệu thuộc phạm vi

dữ liệu thuộc ngành, lĩnh vực, địa phương quản lý theo đúng quy định.

- Tổ chức quán triệt việc áp dụng các tiêu chuẩn, quy chuẩn và quy định về

dữ liệu trong việc triển khai dự án, nhiệm vụ theo hướng dẫn đảm bảo việc xây

dựng dữ liệu đồng bộ, tương thích, dễ dàng chia sẻ, kết nối liên thông thông suốt.

- Có trách nhiệm tổ chức thực hiện các hoạt động quản trị dữ liệu, quản trị

chia sẻ, khai thác dữ liệu theo quy định tại Nghị định số 47/2020/NĐ-CP ngày

9/4/2020 của Chính phủ về quản lý, kết nối và chia sẻ dữ liệu số của cơ quan

nhà nước và Quyết định số 03/2021/QĐ-UBND, ngày 12/3/2021 của UBND tỉnh

ban hành Quy chế khai thác, sử dụng dữ liệu của cơ sở dữ liệu trên địa bàn tỉnh

Bình Phước.

2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông

- Hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị rà soát và thực hiện xây dựng

các tiêu chuẩn, quy chuẩn, quy định về cấu trúc dữ liệu trong phạm vi dữ liệu

thuộc ngành, lĩnh vực, địa phương quản lý theo quy định;

- Tổng hợp các khó khăn, vướng mắc của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn

2

tỉnh trong quá trình triển khai thực hiện báo cáo Bộ Thông tin và Truyền thông

và UBND tỉnh để có hướng dẫn kịp thời.

Trong quá trình thực hiện có vướng mắc, khó khăn, các cơ quan, đơn vị

liên hệ Sở Thông tin và Truyền thông để được hướng dẫn, hỗ trợ (ông Nguyễn

Văn Dự - Phó giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông, số

điện thoại: 0888778 078, thư điện tử: dunv.stttt@binhphuoc.gov.vn).

(Gửi kèm Công văn số 1016/BTTTT-CĐSQG, ngày 23/3/2024 của Bộ

Thông tin và Truyền thông).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ TT&TT;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- LĐVP, các Phòng;

- Lưu: VT, KGVX (Ch-17).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Tuyết Minh

mailto:dunv.stttt@binhphuoc.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-06T15:30:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thành Chung<nguyenthanhchung.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-07T14:56:44+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Phạm Văn Trinh<trinhpv.vpub@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-08T06:51:02+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-08T08:49:51+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-08T08:50:09+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-08T08:50:16+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-08T08:50:33+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!